
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Jardinópolis, SC 
E-mail: cmdca@jardinopolis.sc.gov.br 

Resolução de Publicação de Lista de Candidatos com Inscrições 

Deferidas 

 
Resolução n. 03 

Publica a lista dos candidatos inscritos, com inscrição deferida junto a 
Comissão Especial Eleitoral do Município de Jardinópolis. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Jardinópolis, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 
132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 
8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 1.144/2023, de 31 
de março de 2023, RESOLVE: 
 
Art. 1o Publicar a Lista dos candidatos inscritos com inscrição deferida no 
processo de escolha dos conselheiros tutelares, através do Edital nº01/2023, 
junto à Comissão Especial Eleitoral. 
 
Art. 2o Integram a Lista de Candidatos Inscritos com inscrições deferidas 
conforme o Processo Eleitoral, através do Edital 01/2023: 
  
I - Marisa Coletti Teixeira;  
II - Vanuza Gonçalves da Silva Siqueira; 
III -  Ledy Lucas; 
IV - João Luiz Antunes de Souza; 
V - Marinês Moterle dos Santos; 
VI - Jucelei Tavares; 
VII - Ida Cremonini; 
VIII - Rubia Cristina Moterle; 
IX - Suelyn Cristina Castaldello; 
X - Suzana Moraski. 
 
 
Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Jardinópolis, 01 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Marcio Alves da Luz 
Presidente do CMDCA 

 


